
 

ГЛАВА СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 
 

от  07.10.2016 г. №  493  

 

г. Сысерти 

 

О внесении изменения в постановление Главы Сысертского городского округа от 

08.07.2016 №321 «Об утверждении Положения о присвоении звания «Почетный 

гражданин города Сысерть» 

 

 

В целях поощрения граждан за выдающиеся заслуги в производственной, 

спортивной, воспитательной, благотворительной, творческой и иной деятельности, 

направленной на социально-культурное, экономическое и духовное развитие города 

Сысерть, руководствуясь статьей 28 Устава Сысертского городского округа 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Внести в постановление Главы Сысертского городского округа от 08.07.2016 

№321 «Об утверждении Положения о присвоении звания «Почетный гражданин города 

Сысерть» изменение, изложив в Положении главу III «Описание удостоверения, 

нагрудной ленты и нагрудного знака почетного гражданина города Сысерть» в новой 

редакции: 

«Ш. ОПИСАНИЕ УДОСТОВЕРЕНИЯ, НАГРУДНОЙ ЛЕНТЫ И 

НАГРУДНОГО ЗНАКА ПОЧЕТНОГО ГРАЖДАНИНА ГОРОДА СЫСЕРТЬ 

15. Удостоверение Почетного гражданина города Сысерть представляет собой 

книжечку размером 95 мм на 65 мм в твердой кожаной обложке красного цвета. 

16. На лицевой стороне удостоверения помещены выполненные золотым тиснением: 

слова – ПОЧЕТНЫЙ ГРАЖДАНИН ГОРОДА СЫСЕРТЬ. На правой внутренней стороне 

удостоверения имеется текст следующего содержания «Удостоверение № ,  Почетного 

гражданина города Сысерть, фамилия, имя, отчество».  
17. На левой внутренней стороне удостоверения с правой стороны помещается 

фотография лица, которому присвоено звание, размером 30 на 40 мм, с левой стороны 

размещается изображение герба Сысертского городского округа, по центру оттиск печати 

Администрации Сысертского городского округа, внизу подпись Главы Сысертского 

городского округа. 

18. Внутренние стороны обложки удостоверения изготавливаются из бумаги 

светлого тона. Все надписи выполняются черным цветом. 

19. Нагрудная лента Почетного гражданина города Сысерть имеет прямоугольную 

форму размером 250 см на 25 см. 

Лента изготавливается из атласного материала с одной стороны белого, с другой  

стороны красного (алого)  цвета с изображением герба и надписи, выполненной золотым 

цветом. На расстоянии 130 см от левого края ленты красного (алого)  цвета находится 

изображение герба Сысертского городского округа размером 20 см на 12 см, далее через 4 

см  надпись «Почетный гражданин города Сысерть» в две строки длиной 60 см, по обеим 

поперечным краям ленты расположена кайма из крученой нити золотистого цвета. 

consultantplus://offline/ref=E8824581BE863708AC15BE0861F11FF5BFF2053ED9DBD3772194AA88D5BFF12AD07CEA88371E4A0CA6A1C68DH0r8D


20. Нагрудный знак Почетного гражданина изготовлен из металла золотого цвета, 

имеет форму правильного круга диаметром 36 мм. В центре расположено изображение 

герба Сысертского городского округа, по окружности знака надпись - Почетный 

гражданин города Сысерть. Памятный знак при помощи ушка и звена, изготовленных из 

того же металла, соединяется с колодкой шириной 20 мм и высотой 10 мм. Колодка 

изготовлена из металла золотого цвета, на колодке малахитовая вставка.». 

2. Настоящее постановление опубликовать в официальном издании «Вестник 

Сысертского городского округа» и разместить на официальном сайте в сети Интернет. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Главу 

Сысертского городского округа Карамышева А.Г. 

 

 

 

 

Исполняющая обязанности 

Главы Сысертского городского округа                                                            Н.В. Кузнецова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


